
 
Comune di Marigliano 

Provincia di Napoli 
 

DETERMINAZIONE   SETTORE V 
RESPONSABILE  DEL SETTORE : dott. Antonio Del Giudice 

 
Registro  Generale n. _1096_______del__06/06/2012_________ 

 
Registro  Settore  n. 140___  del_ 04/06/2012  

 
OGGETTO: Impegno spesa per servizio economato anno 2012 – anticipazione all’economo. 
 
       
                        (  )  LIQUIDAZIONE                                       (  ) IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n del  
- Numero di impegno: del   
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n.     fattura n.  
 

Allegati:  n. 

 
(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 
Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 
__________________ 

 
 
Responsabile  del procedimento,  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal______06/06/2012____________. 

 
Il  Messo Comunale 

___________________  
 

 
       IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
   
 
                         _________________________ 



      
OGGETTO: : Impegno spesa per servizio economato anno 2012 – anticipazione all’economo. 
 

 
 
    
    Il Responsabile del Settore V 
 
Premesso; 
 
che con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 7/4/2011, esecutiva ai sensi di legge, sono stati 
approvati il nuovo organigramma e, quindi, i nuovi Settori dell’Ente, a cui hanno fatto seguito le 
nomine sindacali dei Responsabili dei Servizi; 
 
che per il funzionamento dell’Ufficio Comunale di Censimento si deve provvedere ad acquistare beni di 
consumo  a mezzo cassa economato; 
 
Che, per i fini di cui sopra, si deve procedere ad impegno di spesa sullo specifico capitolo di bilancio 
per l’anno 2012; 
 
Ravvisata la necessità di assegnare all’economo comunale una quota dell’importo del capitolo di 
bilancio 115/0 spese per censimenti pari ad €. 60,00, per consentire il normale e regolare 
funzionamento dell’ufficio; 
 
Visto l’art. 9 comma 2 del D.L. n. 78/2009, che prevede che il funzionario che adotta provvedimenti che 
comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei 
conseguenti pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica; 
 
Visto il TUEL 267/2000; 
 
Visto il vigente  Regolamento di Contabilta’; 
 
 
    DETERMINA 
 
Per i motivi in premessa specificati, di anticipare all’economo comunale la somma di €. 60,00  dal cap. 
115/0, al fine di consentire il regolare funzionamento dell’ufficio di censimento; 
 
dare atto che la spesa risulta già impegnata sul cap. 115/0 impegno 57/2012; 
 
dare atto che tutte le spese riguardanti il predetto  capitolo verranno liquidate e rendicontate con 
successivi atti a firma dell’economo comunale; 
 
 
 
 
      Il Responsabile del Settore V 



         (dott. Antonio Del Giudice) 


